HOSPITAL DA CRUZ VERMELHA BRASILEIRA – FILIAL DO PARANÁ

PROCESSO SELETIVO CONCURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO MÉDICA EM CIRURGIA GERAL

2025 - 2026

EDITAL Nº 06/2025

A Comissão de Residência Médica do Hospital Cruz Vermelha Brasileira – Filial do Estado do Paraná, torna público o resultado do Concurso

de Especialização Médica em Cirurgia Geral 2025-2026.

Solicitamos que, todos os aprovados convocados para preencher o número de vagas ofertadas, confirmem sua matrícula entre 20 e 23 de

janeiro de 2026, encaminhando as seguintes documentações em formato PDF para o e-mail: coreme@cruzvermelhapr.com.br

a) Diploma de graduação em Medicina;

b) Carteira do Conselho Regional de Medicina ou Comprovante de inscrição no Conselho;

c) Documento de Identidade;

d) Número do Cadastro de Pessoa Física (CPF);

e) Número do INSS/PIS;

f) Comprovante de Endereço (água, luz ou telefone);

g) Título de Eleitor;

h) Cópia da carteira de vacinação (VTV, Hepatite B, Tétano e Covid)

Todos os candidatos que foram aprovados e encaminharam a documentação por e-mail, devem comparecer no período de 27 a 30 de

janeiro de 2026 das 08h00 às 17h00, para efetivação da matrícula.

Seguem as classificações finais:

RESIDÊNCIA MÉDICA: CIRURGIA GERAL (CNRM: 79/2023) -VAGAS: 02

Posição Candidato Currículo Currículo x peso Entrevista Entrevista x peso Nota final Status

1 Clarissa Valera Bonzato 0,4 16 8,6 51,6 67,6 Aprovado

2 Luiz Victor Padoan de Oliveira 0,4 16 8,4 50,4 66,4 Aprovado

3 Jonathan José Borges 0,2 8 7,8 46,8 54,8 Suplente

   Considerando a reestruturação do processo seletivo (cancelamento da prova objetiva), a pontuação foi redistribuída para garantir

     maior equidade na avaliação, atribuindo peso 6 para a Arguição Técnica (Entrevista) e peso 4 para a Análise Curricular.

COESME - COMISSÃO DE ESPECIALIZAÇÃO MÉDICA
Hospital da Cruz Vermelha Brasileira- Paraná